
jID: PCR04ETRpo91582735

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
KRPU-199064-14/ČJ-2020-0400VZ

uzavřená podle §1746 odst. 2 a § 2586 a náSl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

Název:

Sídlo:
Identifikační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:

Kontaktní adresa
Telefon:
E-mail:

dále jen ,,objednatel"

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústi nad Labem
1546-881/0710

vedoucí automob'lního oddělení KŘP-U
mistr skupiny autooRravárenství,

automobi|ního odd. odboru správy majetku KRP-Ú
vedoucí skupiny autooRravárenství,

automobi|niho odd. odboru správy majetku KRP-Ú
Boženy Němcové 420, Ústí nad Labem - Předlice

a

Název:
Sídlo:
Identifikační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Kontaktní ad resa:
Telefon:
E-mail:
Ž'vnostenský rejstř'k:
ID datové schránky:

dále jen ,,zhotovitel"

Milan Hulín
Ruská 2169/24, 415 01 Teplice
76487621
CZ8004232852
M Bank
2201599995/6210

Špitálské náměstí 3355/8, 400 01 Ústí nad Labem

vedený Magistrátem města Teplice
cr9d25n

,,Opravy služebních dopravních prostředků zn. Ford"

l



r "

Článek l. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svůj náklad a nebezpečí, řádně, včas
a ve sjednané kvalitě, pro objednatele na Zák|adě dňčích objednávek záruční a pozáruční
prohlídky dle požadavků a doporučení výrobce, opravy a servis služebních dopravních prostředků
objednatele značky Ford (dále jen ,,servis" nebo také ,,dílo") a tomu odpovjdajÍcÍ závazek
objednatele zhotoviteli provádění servisu služebních dopravních prostředků objednatele značky
Ford (dále jen ,,SDP") umožnit a zaplatit mu za provedení servisu sjednanou cenu.

2. Předmětem této smlouvy není zajištění oprav SDP objednatele po dopravních nehodách
způsobených jiným účastníkem provozu, kde jsou náklady a způsob provedení opravy upraveny
smlouvami uzavřenými s pojišt'ovnami, které jsou v takovémto případě povinny k úhradě nákladů
na provedení opravy (opravy hrazené z pojistného z pojištění odpovědnosti provozovatele
vozidla).

3. Zhotovitel a objednatel uzavÍrajÍ tuto smlouvu ve veřejném zájmu, za účelem zajištění
provozuschopnosti služebních dopravních prostředků objednatele, aby tak bylo zajištěno
nerušené a efektivní plnění úkolů svěřených Policii ČR právními předpisy, tedy především ochrana
bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku a předcházeni trestné činnosti.

Článek ||. Doba, termín a způsob poskytováni služeb

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022, nebo do vyčerpání maximálni
hodnoty plnění dle ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy, a to dle toho, která z těchto událostí nastane dřive.

2. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese: Špitálské náměstí 3355/9, 400 01 Ústí nad
Labem.
Pokud je objednaná služba (servis) mimo možnosti nebo oprávnění zhotovitele, je zhotovitel
povinen po dohodě s objednatelem zajistit provedení servisu u jiného dodavatele. Zhotovitel je
povinen v takovém případě zajistit na vlastni náklady a odpovědnost dopravu SOP z místa plnění
do provozovny "náhradního" dodavatele. Provedeni servisu u "náhradního" dodavatele nemá vliv
na lhůty a povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou. Zhotovitel odpovídá za řádné
provedeni servisu "náhradním" dodavatelem, jako by jej provedl sám.

3. Zhotovitel je povinen provádět jednotlivé servisy SOP na základě písemných dňčich objednávek
objednatele doručených na e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy (dále
jen ,,objednávka").
a) V objednávce objednatel uvede:

- značku, typ, rok výroby SDP, o jehož servis se jedná,
- jaký konkrétní servisní úkon je objednáván (pozáruční prohlídka dle požadavků a doporučení

výrobce, běžný údržbový servis (např. výměna oleje, filtrů), či oprava),

- zda je sdp, jehož servis je objednáván nepojízdný,
- prohlášení objednatele, že objednávaný servis není opravou SDP objednatele po

dopravní nehodě způsobené jiným účastníkem provozu, kde jsou náklady a způsob
provedeni opravy upraveny smlouvami uzavřenými s pojišt'ovnami, které jsou
v takovémto případě povinny k úhradě nákladů na provedení opravy (opravy hrazené
z pojistného z pojištěni odpovědnosti provozovatele vozidla). .

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 48 hodin od doručení objednávky sdělit objednateli termín, kdy
bude možné SOP přistavit do místa plnění pro provedení servisu. Tento termín určený pro
přistavení SDP nesmí být delší než 5 pracovních dnů od doručeni objednávky zhotoviteli.

5. Objednatel je povinen SDP ve sjednaný termín do místa plnění přistavit a předat jej zhotoviteli,
nedohodne-li se se zhotovitelem jinak. O předání SDP k provedení servisu bude sepsán předávací
protokol (dále jen ,,protokol o předání_A") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

6. V případě, že je sdp, o jehož servis se jedná, nepojízdný je objednatel povinen tuto skutečnost
uvést v objednávce. Zhotovitel je povinen si v takovémto případě zajistit dopravu SOP do místa
plnění na vlastní náklady a odpovědnost, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručeni
objednávky. Konkrétni termín a místo předání SOP bude v takovémto případě domluveno

2



telefonicky, o čemž bude vyhotoven písemný záznam. Na předání SDP se použije odst. 5 tohoto
článku smlouvy přiměřeně.

7. Na základě prověřeni skutečného stavu SDP" na místě je zhotovitel povinen, nejpozději do 24
hodin po jeho přistavení do místa plnění dle odst. 5 nebo 6 tohoto článku smlouvy, sdělit
objednateli závaznou cenovou nabídku servisu SDP (opravy zjištěných poškození SDP, výměny
součástek/provozních náplní, běžných servisních úkonů) (dále jen ,,cenová nabídka"), a to na e-
mailovou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy (případně telefonicky, o čemž musí
být učiněn písemný záznam). Součástí cenové nabídky bude předpokládaný počet hodin práce, a
dále identifikace potřebného materiálu, náhradních dílů, provozních náplní nebo součástek včetně
jejich ceny s DPH. Objednatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů sdělit zhotoviteli, zda
s cenovou nabídkou, a tedy i provedením servisu za daných podmínek, souhlasí, či nikoliv, a to
na e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Cenová nabídka dle tohoto
odstavce smloůvY se pro pozáruční prohhdky SOP dle požadavků a doporučení výrobce
nevyhotovuje.
a) V případě, že objednatel s cenovou nabídkou, a tedy i provedením servisu za daných

podmínek, nesouhlasí, pak je zhotovitel povinen zajistit předáni SDP zpět objednateli, a to
nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne doručeni nesouhlasu objednatele s cenovou
nabídkou. Pro předání SDP zpět objednateli se postup dle odst. 10 a 16 tohoto článku smlouvy
použije přiměřeně. V takovémto případě nevzniká zhotoviteli nárok na jakoukoliv odměnu.

b) V případě, že objednatel s cenovou nabídkou, a tedy i provedením opravy za daných
podmínek, souhlasí, pak je zhotovitel povinen neprodleně (nejpozději do 24 hodin od udělení
souhlasu s provedením servisu SDP za daných podmínek) zahájit práce na servisu SDP a
dokončit je nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne udělení souhlasu objednatele
s cenovou nabídkou. Pro předání SOP po dokončení jeho servisu zpět objednateli se postup
dle odst. 10 a 16 tohoto článku smlouvy použije přiměřeně.

8. V případě, že při prováděni servisu SDP nastanou objektivní skutečnosti znemožňujÍcÍ provedení
opravy v souladu s cenovou nabídkou (např. pro dokončení servisu bude nutné provést větší
rozsah (počet hodin práce) prací, či bude nutné použiti většího množství náhradních dílů a
materiálu), je zhotovitel oprávněn cenovou nabídku aktualizovat (dále jen ,,aktualizovaná cenová
nabídka"), a to nejpozději do 48 hodin od zahájení servisu daného SDP. Aktualizovaná cenová
nabídka musí být vyhotovena a předána objednateli za stejných podmínek jako cenová nabídka
dle odst. 7 tohoto článku smlouvy. Objednatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů sdělit
zhotoviteli, zda s aktualizovanou cenovou nabídkou, a tedy i provedením servisu za daných
podmínek souhlasí, či nikoliv, a to na e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této
smlouvy. Do doby udělení souhlasu objednatele s provedením servisu dle aktualizované cenové
nabídky je zhotovitel povinen přerušit práce na servisu daného SDP; o dobu tohoto přerušení se
prodlužuje termín pro dokončeni servisu daného SDP,

a) V případě, že objednatel s aktualizovanou cenovou nabídkou, a tedy i provedením servisu za
daných podmínek, nesouhlasí, pak je zhotovitel povinen zajistit předání SDP zpět objednateli,
a to nejpozději do 2 kalendářních dnů ode dne doručení nesouhlasu objednatele
s aktualizovanou cenovou nabídkou. Pro předáni SDP zpět objednateli se postup dle odst.
10 a 16 tohoto článku smlouvy použije přiměřeně. V takovémto případě vzniká zhotoviteli
nárok na odměnu ve výši do té doby provedených prací a použitých náhradních dílů,
součástek, provozních náplní a materiálů na servis daného SDP, nejvýše však ve výši dle
původní objednatelem schválené cenové nabídky dle odst."7 tohoto článku smlouvy.

b) V případě, že objednatel s aktualizovanou cenovou nabídkou, a tedy i provedením opravy za
daných podmínek, souhlasí, pak je zhotovitel povinen neprodleně (nejpozději do 24 hodin od
udělení souhlasu s provedením servisu SDP za daných podmínek) pokračovat v pracích na
servisu daného SOP a dokončit je nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uděleni
souhlasu s aktualizovanou cenovou nabídkou. Pro předání SDP zpět objednateli se
postup dle odst. 10 a 16 tohoto článku smlouvy použije přiměřeně.

Cena servisu SOP uvedená v aktualizované cenové nabídce nesmí přesáhnout 1,5 násobek ceny
servisu SOP uvedené v cenové nabídce a zároveň nesmí přesáhnout 50 % hodnoty semišovaného
SDP. V případě, že by zhotovitelem uvedená cena servisu SOP dle aktualizované cenové nabídky
přesáhla maximální cenu servisu SDP dle předchozí věty, má zhotovitel, i přes souhlas objednatele
s aktualizovanou cenovou nabídkou, právo na zaplacení ceny za provedení servisu ve výši 1,5

3



násobku ceny servisu SDP uvedené v cenové nabídce, případně 50 % hodnoty servisovaného
SDP, dle toho, která z těchto částek je nižší.

9. V případě, že je objednávána pouhá servisní prohlídka SOP, je zhotovitel povinen dokončit
servisní prohlídku SDP do 48 hodin od okamžiku předáni SDP zhotoviteli. Na následné
předáni SDP po dokončení servisní prohlídky zpět objednateli se postup dle odst. 10 tohoto článku
smlouvy použije přiměřeně.

a) zjistI-li zhotovitel během servisní prohlídky, že je pro zabezpečení provozuschopnosti SDP
nezbytné provést další servisní úkony (např. opravu zjištěných závad), vyžádá si k jejich
provedeni souhlas objednatele. Nedílnou součástí takto vyžádaného souhlasu je přesný popis
závady znemožňujÍcÍ provozuschopnost SOP a cenová nabídka ve smyslu odst. 7 tohoto
článku smlouvy. Pro postup schválení cenové nabídky a udělení souhlasu s provedením
servisu SDP se použiji ustanovení odst. 7 písm. a) a b) tohoto článku smlouvy přiměřeně.

10. Zhotovitel je povinen nejpozději do 24 hodin po dokončeni servisu SDP vyrozumět objednatele
(e-mailem, případně telefonicky, o čemž bude učiněn písemný záznam) o dokončeni servisu SDP
a domluvit si s objednatelem konkrétní termín předání SDP zpět objednateli. Zhotovitel je povinen
nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne dokončení servisu SOP předat tento SDP v místě plnění
zpět objednateli, nedohodne-li se s objednatelem jinak nebo nestanoví4i tato smlouva jinak (viz či.
||. odst. 16 této smlouvy). Předání SDP zpět objednateli bude v zásadě probíhat v pracovních
dnech v době od 7:30 do 15:00 hod., pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předáni SDP
zhotovitelem zpět objednateli v místě plněni bude sepsán předávací protokol (dále jen ,,protokol o
předání_B") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

11. O provedení servisu SDP bude zhotovitelem vyhotoven protokol o poskytnutých službách (dále jen
,,protokol o servisu SDP") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení tohoto protokolu. Zhotovitel
v protokolu uvede datum provedení servisu, konkrétní servisní úkony (zda se jednalo o servisní
prohlídku SOP dle požadavků a doporučení výrobce, nebo jeho servis, či opravu) a seznam
použitého materiálu, náhradních dílů, provozních náplní nebo součástek k provedení servisu.

12. V případě předpokladu nutnosti většího počtu hodin práce pro uskutečnění pozáruční prohlídky
SDP dle požadavků a doporučeni výrobce než 8 hodin práce, je zhotovitel povinen o této
skutečnosti objednatele telefonicky vyrozumět a vyžádat si jeho stanovisko (o tomto bude
vyhotoven písemný záznam). Pro případ vyslovení souhlasu/nesouhlasu objednatele
s provedením servisu SDP za daných podmínek se přiměřeně použijí ustanovení odst. 7 písm. a)
a b) tohoto článku smlouvy.

13. Zhotovitel je povinen v případě, že poškození daného SDP přijatého do opravy je neodstranitelné,
na tuto skutečnost upozornit objednatele a takovýto sdp označit jako sdp s vadou
neodstranitelnou. Zhotovitel nesmí opravu takovéhoto SDP provést (pokud se s objednatelem
nedohodne jinak, o čemž musí být vyhotoven písemný záznam) a tento SDP je povinen bez
provedení opravy předat zpět objednateli, a to postupem dle odst. 10, případně 16 tohoto článku
smlouvy. V případě, že bude vada SDP přijatého do opravy označena zhotovitelem jako vada
neodstranitelná, postup podle odst. 14 tohoto článku smlouvy se nepoužije. Zhotovitel má
v takovém případě nárok pouze na náhradu nejvýše 1 hodiny hodinové práce dle ČI. Ill. odst. 2 této
smlouvy potřebné ke zjištění neodstranitelnosti vady.
Platí, že za neodstranitelnou vadu SDP se považuje i vada odstranitelná, jejíž odstraněni by však
bylo ekonomicky nevýhodné, tj. cena odstranění vady by převyšovala 50 % hodnoty daného SOP.

14. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí SDP, pokud bude nadále vykazovat vady, pro které byl
k provedení servisu přijat, či vzniklé v průběhu prováděni servisu (vady zjevné). Důvody odrrňtnutí
převzetí SDP objednatel uvede v protokolu o servisu SDP. Na následné předání SDP se použijí
výše uvedená ustanovení tohoto Článku. Veškeré náklady spojené s odstraněním vady a
opakovaným předáním SOP po odstranění vad nese zhotovitel.

15. Zhotovitel bere tímto na vědomi, že v případě zahájení/uskutečnění servisu v rozporu s odst. 7, 8
nebo 13 tohoto článku smlouvy, mu nebude cena takto provedeného servisu uhrazena, pokud
nebude provedeni servisu SDP schváleno objednatelem dodatečně. Dále bere zhotovitel tímto na
vědomí, že v případě zahájenUuskutečnění servisu v rozporu s odst. 12 tohoto článku smlouvy, mu

4



bude z hodinové práce proplaceno nejvýše 8 hodin práce hodinové práce dle ČI. Ill. odst. 2 této
smlouvy.

16. V případě, že je sdp, jehož servis byl zhotoviteĹem proveden, po dokončení servisu nepojízdný, je
zhotovitel povinen zajistit dopravu SDP po dokončení servisu z místa plnění do místa uvedeného
v objednávce na vlastni náklady a odpovědnost, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne
dokončení servisu tohoto SOP, pokud se s objednatelem nedohodne jinak. Konkrétní termín
předání SDP zpět objednateli bude v takovémto případě domluven telefonicky, o čemž bude
vyhotoven písemný záznam. Na předání SDP se použije odst. 10 a 11 tohoto článku smlouvy
přiměřeně.

17. Zhotovitel je povinen servis SDP provádět v souladu s obecně platnými právními předpisy.
18. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedeni

servisu proti ztrátám, odcizení a poškozeni, a to až do doby jejich předání přejímajÍcÍmu zástupci
objednatele.

19. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat prováděni prací ve smyslu § 2593 občanského
zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu prací provádět. Za tímto účelem
je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním servisu
SDP, vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých
prostor, ve kterých je servis SDP prováděn nebo které s prováděním servisu souvisejí.

20. Nebezpečí škody na SDP přechází na zhotovitele okamžikem podpisu protokolu o předánI_A
oběma smluvními stranami. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu vzniklou na převzatém SDP
po dobu od jeho převzetí dle protokolu o předání A až po jeho předání objednateli dle protokolu o
servisu SDP.

21. Zhotovitel je při plnění díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších znalostí a
schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a
postupovat v souladu s jeho pokyny.

22. Zhotovitel se zavazuje provádět servis SOP v kvalitě odpovídajÍcÍ účelu této smlouvy, platným
technickým normám, požadavkům a doporučením výrobce daného SOP. Při provádění servisu
SDP je zhotovitel povinen používat pouze nové a nepoužité náhradní díly a součástky. Zhotovitel
je povinen při provádějí servisu SOP používat pouze materiály a provozní náplně s dobou
exspirace delší než 24 měsíců ode dne jejich použití v rámci servisu SDP.

23. Komponenty, které byly zhotovitelem při provádění servisu ze SOP demontovány a nahrazeny
novými, je zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním SDP po dokončení
servisu zpět objednateli, Zástupce objednatele uvedený v odst. 28 tohoto článku smlouvy
rozhodne, které z těchto komponentů od zhotovitele převezme spolu s opraveným SDP. Ostatní
komponenty prohlásí tento zástupce objednatele za odpad. Původcem veškerého odpadu
vzniklého při provádění servisu je zhotovitel, který zajistí jeho zneškodnění v souladu s právním
řádem České republiky (např. v souladu se zák. č. 185/2001Sb., o odpadech, v platném znění).

24. Nepředloží4i zhotovitel před vlastním předáním SDP zpět objednateli ty komponenty, které byly
zhotovitelem při provádění servisu ze SOP demontovány a nahrazeny novými, nebo nevrátí-li
zhotovitel objednateli při předání SDP po provedení servisu zpět objednateli ty komponenty, o nichž
zástupce objednatele rozhodl ve smyslu odst. 23 tohoto článku smlouvy, že budou objednateli
vráceny, má se za to, že poskytovatel plnil vadně a tedy servis SDP není řádně dokončen, a to
spolu se všemi důsledky z toho vyplývajIchni.

25. V případě prodlení zhotovitele s dopravením SOP po dokončení servisu zpět objednateli v termínu
dle odst. 16 tohoto článku smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
dvou desetin procenta z maximální hodnoty plnění dle ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy včetně DPH, a to
za každý, byt' i započatý, den prodlení.

26. V případě prodlení zhotovitele s dokončením servisu v termínu podle odst. 7, 8 či 9 tohoto článku
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši tři desetin procenta z
maximální hodnoty plnění dle ČI. III. odst. 3 této smlouvy včetně DPH, a to za každý, byt' i započatý,
den prodlení.

27. V případě prodlení objednatele se splněním jeho povinností dle tohoto článku smlouvy se o tuto
dobu prodlení prodlužuje doba určená pro splněni povinností zhotovitele dle tohoto článku smlouvy.

5



t 28. Objednatel pověřil p. a p. ako své zástupce pro: uskutečňování
objednávek; udě|ování souhlasu dle ČI. ||. odst. 7, 8, 9, 10, 11 a 23 této smlouvy; předání a následně
k převzetí SDP a jednání s tím spojené (např. upřesnění termínů či místa předání).

Článek Ill. Cena díla, rozsah díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla odpovídá součtu:

- ceny materiálu, náhradních dílů, provozních náplni nebo součástek použitých v rámci servisu
SDP,

- násobku počtu hodin práce vynaložených na provedeni servisu SDP a hodinové sazby prácevynaložené na provedeni servisu určené dle druhu práce a typu SOP dle odstavce 2 tohoto
článku smlouvy.

Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s jejich poskytováním (např. amortizace
přístrojů použitých k servisu SDP, náklady na dopravu nepojízdného SOP do/z místa plnění,
případně další poplatky) a je cenou neměnnou a nejvýše přípustnou. Změna ceny díla je možná
pouze na základě změny zákonné sazby DPH.

2. Smluvní strany se dohodly na ceně hodinové práce dle druhu práce a typu SDP, jež jsou uvedené
v krycím listu, který je přňohou č. 1 této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly na maximálním rozsahu poskytovaných služeb za období dle
ČI. II. odst. 1 této smlouvy v hodnotě 745.000,- KČ bez DPH + 156.450,- KČ DPH, tj. celkem
901.450,- KČ včetně DPH (dále jen ,,maximální výše plnění"). Zhotovitel není oprávněn
poskytnout objednateli plněni nad maximální výši plněni dle tohoto odstavce smlouvy a objednatel
není oprávněn po zhotoviteli takovéto plnění požadovat. Zhotovitel bere tuto skutečnost na vědomí
a je si vědom, že jakékoliv plnění z jeho strany nad maximální výši plnění mu nebude ze strany
objednatele proplaceno.

4. Cena díla bude zaplacena vždy na základě dňčích faktur (dále jen ,,faktur"), jež budou vystaveny
zhotovitelem vždy na základě skutečně poskytnutého plnění. Faktura bude předložena vždy ve
dvou vyhotoveních. Přílohou faktury budou vždy kopie obou podepsaných protokolů dle ČI. ||. této
smlouvy k fakturovanému servisu SOP. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat
náležitosti stanovené právními předpisy, zejména dle § 29 zákona č. 235/2004, o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí mimo jiné obsahovat: označeni faktury a její
číslo; firmu (obch. jméno), lČ, dič, údaj o zapsání v obchodním rejstříku či jiné evidenci; sídlo
objednatele a zhotovitel; bankovní spojení zhotovitele; předmět plnění; datum provedeného
servisu SOP; výčet materiálů, náhradních dílů, součástek a provozních náplní použitých v rámci
servisu SDP; fakturovanou částku bez DPH, DPH a fakturovanou částku s DPH - rozdělenou na
cenu za hodinovou práci (spolu s určením druhu práce a typu SDP) a cenu za použitý materiál,
náhradní díly, součástky a provozní náplně; údaj o splatnosti faktury; číslo jednací této smlouvy.

5. Fakturovaná cena díla nesmí překročit cenu servisu stanovenou v objednatelem schválené
a odsouhlasené cenové nabídce dle či. ll. odst. 7 této smlouvy, případně aktualizované
cenové nabídce dle ČI. ll. odst. 8 této smlouvy. V případě méně prací v rámci servisu SDP
oproti předpokladu uvedeném v objednatelem schválené a odsouhlasené závazné cenové
nabídce dle ČI. |[. odst. 7 této smlouvy (případně aktualizované cenové nabídce dle ČI. Il. odst. 8
této smlouvy), je zhotovitel povinen fakturovat objednateli pouze cenu za skutečně provedené
práce a skutečně použitý materiál v rámci servisu SDP, tj. odečíst od ceny uvedené v cenové
nabídce cenu neuskutečněných prací a cenu nepoužitého materiálu.

6. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na zaplacení ceny uskutečněného servisu SOP nejdříve
v den předání daného SDP po dokončení díla bez zjevných vad a nedodělků dle protokolu o
servisu SDP (den uskutečnění zdanitelného plnění). Zhotovitel je povinen fakturu na zaplacení
ceny uskutečněného servisu SDP vystavit a doručit nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne
uskutečněni zdanitelného plnění, a to na adresu objednatele: Krajské ředitelství policie Ústeckého
kraje, Odbor správy majetku, Automobi|ní odděleni, Skupina autoopravárenství, Lidické náměstí
899/9, 401 79 Ústi nad Labem 2.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s vyhotovením a odeslánIm dňčí
faktury je zhotovitel v prodlení ve smyslu prodlení věřitele dle § 1975 občanského zákoníku.
Smluvní strany se v zájmu zachování právni jistoty dohodly, že promlčecí doba pro uplatnění práva

"m

il
F

l

6



[
zhotovitele na vystavení a doručeni dňčí faktury na úhradu ceny za provedené práce (výzvy
k zaplacení) objednateli dle této smlouvy činí 1 kalendářní rok ode dne, kdy mohla být faktura
uplatněna poprvé. "

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla.
9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne

doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Smluvní strany se dohodly, že
splatnost faktury doručené objednateli v období od 20. prosince příslušného roku do 28. února
nás|edujÍcÍho roku činí 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dle odst. 9 tohoto
článku smlouvy.

11. Platí, že v případě uplatnění právního nároku objednatele na odstranění vady díla (servisu SDP)
před splatností faktury se předmětná faktura považuje za doručenou dnem předání díla (SDP) po
odstranění vady. Okamžikem předání díla po odstranění vady objednateli začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v souladu s odst. 5 tohoto článku smlouvy.

12. Smluvní strany si sjednaly, že za pozdní úhradu ceny díla či její části z důvodu opožděného
uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu objednatel neodpovídá, a proto pIati, že
nebude považována za prodlení objednatele. Zároveň platí, že pozdní úhrada ceny díla či její části
z důvodu opožděného uvolnění finančních prostředků není porušením smlouvy podstatným
způsobem ze strany objednatele.

13. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle §92a ve smyslu
ustanovení § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

Článek lV. Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby, které se

budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podIlet na poskytováni služeb dle

této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi písemně pověřených pracovníků.
6. jestliže zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku smlouvy, zavazuje se

zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- KČ za každé jednotlivé porušeni této
povinnosti.

Článek V. Smluvní sankce a započtení

1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy nesmí
přesáhnout 50 % z maximální hodnoty plnění dle ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy včetně DPH.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení se zaplacením ceny díla či její části
smluvní úrok z prodleni ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý, byt' i započatý, den prodlení,

7



[ " 3.

V případě porušení povinnosti zhotovitele stanovených v ČI. ||. této smlouvy, jež není postihnuto
jinou smluvní pokutou dle tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši jedné desetiny procenta z maximálni hodnoty plnění včetně DPH dle ČI. Ill. odst. 3
této smlouvy, a to za každé porušeni takovéto povinnosti, pokud se strany nedohodnou jinak.

4. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné straně
s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní pokutu vzniká
okamžikem porušení smluvní povinnosti.

5. Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně
započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky za zhotovitelem vůči ceně poskytnutých služeb, a
to především pohledávky smluvních pokut.

6. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku°') je zhotovitel oprávněn započíst svou pohledávku
za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

7. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli započtení dluhu zhotovitele na pohledávku objednatele,
a to do 7 dnů ode dne započteni. Toto oznámení nemá konstitutivní charakter.

8. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody vzniklý porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta požadována,
ani povinnost smluvních stran splnit, třeba i dodatečně, své závazky z této smlouvy vyplývajÍcÍ.

Článek VI. Změny a zánik smlouvy

1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna nebo
doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými vzestupně čísbvanými dodatky
k této smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní
osoby či pověřeni pracovnici objednatele, uvedeni v této smlouvě, jsou oprávněni k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv
změn závazků plynoucIch z této smlouvy,

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení
závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením je zejména:
a. opakované (vÍce než 2 krát) prodlení objednatele se splněním svých peněžitých závazků ze

smlouvy o vÍce než 15 kalendářních dnů,
b. opakované (vÍce než 2 krát) prodlení zhotovitele s dokončením servisu SDP o vÍce než 7

kalendářních dnů;
c. opakované (vÍce než 2 krát) prodlení zhotovitele s dopravením SDP po dokončení jeho

servisu objednateli o vÍce než 7 kalendářních dnů;
d. opakované (vÍce než 2 krát) prodlení zhotovitele s odstraněním vad servisu SDP o vÍce než 7

kalendářních dnů;
e. opakované (vÍce než 4 krát) porušování povinností zhotovitele dle ČI. ||. této smlouvy;

f. postup zhotovitele při provádění servisu SOP v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny
objednatele.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: .
a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

pokud to právní předpisy umožňují,
b. zhotovitel vstoupí do likvidace,
c. zhotovitel pozbyl způsobilost k poskytování služeb dle této smlouvy.

O těchto skutečnostech je zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy či jiná forma zániku této
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, práv objednatele z vadného plnění,
smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

8



t

5. jestliže dojde ke zmaření účelu této smlouvy z důvodu stojÍcÍho na straně zhotovitele (zejména
dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu uvedeného v § 2002 odst. 2
občanského zákoníku - např. z důvodu ztrátyzpůsobilosti zhotovitele k plnění této smlouvy či z
důvodu důvodného předpokladu nedodrženi terminu dokončeni díla ze strany zhotovitele apod.)
je zhotovitel povinen uhradit objednateli částku ve výši patnáct procent z maximální hodnoty plnění

· dle ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy včetně DPH, a to jako paušalizovanou náhradu újmy vzniklé
v důsledku zmaření dosažení účelu této smlouvy, pokud se neprokáže, že skutečná výše újmy je
vyšší.

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, která
počíná běžet prvním dnem následujickn po doručeni výpovědi. v takovém případě je zhotovitel
povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.

7. Zhotovitel je v případě skončeni této smlouvy povinen vydat, nejpozději do 5 pracovních dnů ode
dne účinnosti odstoupení od smlouvy, objednateli SDP, které zhotovitel převzal k provedení
servisu. Smluvní strany výslovně vylučují možnost použiti § 1395 a násl. a § 2609 občanského
zákoníku.

8. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupení práv a povinností
z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první tohoto odstavce
smlouvy, je neplatné.

Článek VII. Odpovědnost za vady

1. Záruční doba týkající se provedení servisu počíná běžet potvrzením protokolu o poskytnutých
službách oběma smluvními stranami.

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedodělků a prohlašuje, že dílo ani jeho
součásti nemají právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen
zhotovit dílo řádně, tedy zejména jako profesionál, s odbornou péčí a s přihlédnutím k oprávněným
zájmům objednatele, v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách a se
všemi příslušnými právními a technickými normami.

3. Stane-li se zřejmou vada plnění (skrytá vada) až po předání díla (opraveného
SDP/součástky/dňu), upozorní na tuto skutečnost objednatel zhotovitele písemně, a to neprodleně
po jejím zjištění.

4. Způsob a termín odstranění skrytých vad díla jsou shodné se způsobem a termínem pro
odstranění vad záručních dle ČI. VIII. této smlouvy.

5. Veškeré náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků díla nese zhotovitel. Veškeré náklady
spojené s uplatněním práv objednatele z vadného plnění nese zhotovitel.

6. V případě, že vlivem vady díla dojde k újmě na zdraví či majetku pracovníka objednatele nebo třetí
osoby, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli částku ve výši deseti procent maximálni hodnoty
plněni dle ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy včetně DPH, a to jako paušalizovanou náhradu v souvislosti
s tlm vzniklé majetkové újmy, pokud skutečná výše újmy nebude vyšší.

7. V případě neprovozuschopnosti SOP objednatele zapřičiněné vadou díla, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli částku ve výši dvou procent z maximálni hodnoty plněni dle ČI. Ill. odst. 3 této
smlouvy včetně DPH jakožto paušální náhradu v souvislosti stlm vzniklé újmy, neprokáže-li se
vznik vyšší konkrétní újmy.

8. V případě havárie či škody na SDP objednatele zapříčiněné vadou díla, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli částku ve výši deseti procent z maximální hodnoty plnění dle ČI. Ill. odst. 3 této
smlouvy včetně DPH jakožto paušální náhradu újmy, neprokáže-li se vznik vyšší konkrétni újmy.

Článek VIII. Záruka

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací (opravy SOP) dle této smlouvy po dobu 6 měsíců
od okamžiku podpisu protokolu o servisu SDP oběma smluvními stranami. Zhotovitel ručí za
kvalitu použitých materiálů, náhradních dílů a součástek po dobu 24 měsíců od data podpisu
protokolu o servisu SOP oběma smluvními stranami, neposkytuje-li výrobce těchto materiálů,
náhradních dílů a součástek záruční dobu delší.

9



r

2. výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s uplatňovanými
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Zhotovitel je povinen sdělit
objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem zápisem o projednání reklamace
nejpozději do 2 pracovních dnů od jejich doručeni, a to na základě prověření stavu na místě.

, Neučini-li tak, má se za to, že reklamaci uznává a odstranění vad provede nejpozději ve lhůtěuvedené niže, nebylo-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak.

3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění reklamované (záruční i skryté) vady do 5 pracovních
dnů od jejího řádného oznámení. V případě nedodržení sjednaného terminu zahájení
odstraňováni reklamovaných vad je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý, byt' i
započatý, den prodlenI smluvní pokutu ve výši dvou desetin procenta z maximální hodnoty plnění
dle ČI. III. odst. 3 této smlouvy včetně DPH, a to za každý případ reklamace vady, jejíž odstraňování
zhotovitel dosud nezahájil.

4. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou (záruční i skryté) vadu nejpozději do 48 hodin od
zahájení jejího odstraňování. V případě prodlenI zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši tří desetin procenta z maximálni
hodnoty plnění dle ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy včetně DPH, a to za každý, byt' i započatý, den
prodlení s odstraněním záruční vady.

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace a odstraněním reklamovaných vad jdou k tíži
zhotovitele.

6. Reklamace skrytých i záručních vad jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem
jiřím Markesem nebo jiřím Benešem.

Článek IX. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně případné
změny údajů v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti němu není
vedeno insolvenčni řIzeni a není v úpadku. jestliže se toto prohlášení zhotovitele ukáže být
nepravdivým, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši deseti procent
z maximální hodnoty plnění včetně DPH uvedené v ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy. Stejnou výši
smluvní pokuty je zhotovitel povinen zaplatit objednateli též v případě porušení povinnosti dle odst.
2 tohoto článku smlouvy či ČI. VI. odst. 8 této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci plnění předmětu smlouvy se zdrží jakékoliv činnosti k jeho
prezentaci ve vztahu k předmětu plnění nebo objednateli. jestliže zhotovitel poruší tento zákaz,
zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- KČ za každé jednotlivé porušení
této povinnosti.

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

6. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
,,zákon o registru smluv"), který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

7. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č.
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky. V rozsahu
tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí především občanským
zákoníkem. Objednatel uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka státu přis[ušná
k hospodařeni s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České republiky, a to v rámci své
nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu. Zhotovitel uzavírá tuto smlouvu jako
profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 občanského zákoníku.

8. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14. prosince 2020, která byla
na základě zadávacího řizenI vybrána jako nejvýhodnější

10



l
· Článek X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti potom
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv vC smyslu zákona o registru smluv.

2. Nedílnou součásti této smlouvy jsou i její přílohy (příloha č. 1 - krycí list).
3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou

přednostně řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušným soudem, v jehož místní působnosti se nachází sídlo objednatele, nikoliv rozhodcem.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a
zhotovitel obdrží 1 vyhotoveni.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

Přílohy: - příloha č. 1 - krycí list

Zhotovitel:

V Ú

Objednatel:

V Ús

vedouc

ll



e

příloha č. 2 k č.j. KRPU-180894-3/ČJ-2020-0400VZ

Krycí list
Opravy služebních dopravních prostředků zn. "FORD" v letech 2021 - 2022

Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje
Automobilní opravna
úl. Boženy Němcové 420
401 79 Ústí nad Labem

hodinová sazba mechanické práce hodinová sazba karosářské práce hodinová sazba lakýrnické práce hodinová sazba diagnostické práce

bez DPH : S DPH : bez DPH : S DPH : bez DPH S DPH bez DPH : S DPH :
Ford Mondeo

400 484 400 484 400 484 400 484
hodinová sazba mechanické práce hodinová sazba <arosářské práce hodinová sazba lakýrnické práce hodinová sazba diagnostické práce

bez DPH : S DPH : bez DPH : S DPH : bez DPH S DPH bez DPH : S DPH :

Ford Tranzit
400 484 400 484 400 484 400 484

"'U
- ', C

q-
,.,)C'% C

.

Hodnoticí kritérium č. 1

Hodnoticí kritérium č. 2

cena celkem za 1h úkonů (mech.+kar.+lak.+diag.) 1936 KČ

vzdálenjt provozovny poskytovatele 3 km
C.';

m-p

Č'

J

_Sj

_r
ľ

Č37

Š


